
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ»

(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)

П Р И  К А 3
«М ?» ОролрСии 20 49 г.

г. Улан-Удэ

Об установлении норм суточных

Руководствуясь положениями абзаца 12, пункта 3, статьи 217 

Налогового Кодекса Российской Федерации, статьи 168 Трудового Кодекса 

Российской Федерации, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить размеры суточных для работников ГАУ ДПО РБ «БРИОП» 

за каждый день нахождения в командировке:

1.1. В городах федерального значения (Москва, Санкт-Петербург, 

Севастополь) для ректора -  700 (семьсот) рублей, для работников -  550 

(пятьсот пятьдесят) рублей;

1.2. на территории Российской Федерации -  550 (пятьсот пятьдесят) рублей;

1.3. на территории Иркутской области, Забайкальского края -  300 (триста)

рублей;

1.4. на территории Республики Бурятия -  100 (сто) рублей.

2. При направлении работника в служебную командировку на территорию 
иностранного государства расчет суточных производить в соответствии с 
нормами, утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2005 №812 «О размере и порядке выплаты суточных в 
иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при 
служебных командировках на территории иностранных государств

0%)



работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных 
государственных органах, работников государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений»;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.Ц. Цыренов


